P. P. 46. Propositio asserens effectum excommunicationis exteriorem dun-taxat esse quia tantummodo natura sua excludit ab exteriore communica-tione Ecclesiæ; — Quasi excommunicatio non sit pœna spiritualis, ligans in cœlo, animas obligans; — Ex S. Aug. Ep. 250. Auxilio Episcopo, Tract. 50. in Joan. n. 12. — Falsa, pernicioza, in art. 23. Lutheri damnata, ad minus erronea.

P. P. 47. Item, quæ tradit necessarium esse juxta leges naturales et divinas, ut sive ad excommunicationem, sive ad suspensionem, præcedere debeat examen personale, atque adeo sententias dictas ipso facto, non aliam vim habere nisi seriæ comminationis, sine ullo actuali effectu; — Falsa, temeraria, pernicioza, Ecclesiæ potestati injuriosa, erronea.

P. P. 48. Item, quæ pronuntiat inutilem ac vanam esse formulam nonnullis abhinc seculis inductam absolvendi generaliter ab excommunicationibus, in quas fidelis incidere potuisset; — Falsa, temeraria, praxi Ecclesiæ injuriosa.

P. P. 49. Item quæ damnat ut nullas et invalidas suspensiones ex infor-mata conscientia; — Falsa, pernicioza, in Tridentinum injuriosa.

P. P. 50. Item in eo quod insinuat soli Episcopo fas non esse uti potestate, quam tamen ei defert Tridentinum (Sess. 14. c. 1. de Ref.) suspensionis ex informata conscientia legitime infligendæ; — Jurisdictionis Prælatorum Ecclesiæ læsiva.

DE INDULGENTIIS. Per passiones Sanctorum in indulgentiis communicatas non proprie redimuntur nostra delicta; sed per communionem charitatis nobis eorum passiones impertiuntur, ut digni simus qui pretio Sanguinis Christi a pœnis pro peccatis debitis liberemur. *Bai.* 60.

Indulgentiæ concessæ Regularibus et revocatæ a Paulo V. hodie sunt revali-datæ. *Alex. VII. C.* 37.

Non oportet quærere indulgentias pro pœna debita peccatis propriis, quia melius est satisfacere divinæ justitiæ, quam quærere misericordiam; nam

illud procedit ex puro Dei amore, et hoc ex amore interessato, id est, perso-nalis commodi nostri, et non est res grata Deo nec meritoria; quia est velle subterfugere crucem. *Molin.* 46.

P. P. 40. Propositio asserens indulgentiam, secundum suam præcisam notionem, aliud non esse quam remissionem partis ejus pœnitentiæ quæ per Canones statuta erat peccanti; — Quasi indulgentia præter nudam remis-sionem pœnæ canonicæ non etiam valeat ad remissionem pœnæ temporalis pro peccatis actualibus debitæ apud divinam justitiam; — Falsa, temeraria, Christi meritis injuriosa, dudum in Art. 19. Lutheri damnata.

P. P. 41. Item in eo quod subditur, Scholasticos suis subtilitatibus inflatos invexisse thesaurum male intellectum meritorum Christi et Sanctorum, et clara notioni absolutionis a pœna canonica, substituisse confusam et falsam applicationis meritorum; — Quasi thesauri Ecclesiæ, unde Papa dat indul-gentiis non sint merita Christi et sanctorum; — Falsa, temeraria, Christi et Sanctorum meritis injuriosa, dudum in Art. 17. Lutheri damnata.

P. P. 42. Item in eo quod superaddit luctuosius adhuc esse quod chimerica isthæc applicatio transferri solita sit in defunctos; — Falsa, temeraria, piarum aurium offensiva, in Romanos Pontifices, et in praxim et sensum universalis Ecclesiæ injuriosa, inducens in errorem hæreticali nota in Petro de Osma confixum, iterum damnatum in Art. 22 Lutheri.

P. P. 43. In eo demum quod impudentissime invehitur in Tabellas indul-gentiarum, Altaria privilegiata, etc; — Temeraria, piarum aurium offen-siva, scandalosa, in summis Pontifices atque in praxim tota in Ecclesia fre-quentatam contumeliosa.

## DE ORDINE.

P. P. 51. Doctrina Synodi quæ perhibet, in promovendis ad Ordines, hanc de more et instituto veteris discipline rationem servari consuevisse, ut si quis Clericorum distingebatur sanctitate vitæ et dignus aestimabatur qui ad Ordines sacros ascenderet, ille solitus erat promoveri ad Diaconatum, vel Sacerdotium, etiamsi inferiores Ordines non suscepisset, neque tum talis ordinatio dicebatur per saltum, ut postea dictum est;

P. P. 52. Item quæ innuit non alium titulum ordinationum fuisse quam deputationem ad aliquod speciale ministerium, qualis præscripta est in Concilio Chalcedonensi; subjungens, quamdiu Ecclesia sese his principiis in delectu sacrorum ministrorum conformavit, Ecclesiasticum ordinem floruisse; verum beatos illos dies transiisse, novaque principia subinde intro-ducta, quibus corrupta fuit disciplina in delectu ministrorum Sanctuarii;

P. P. 53. Item quod inter hæc ipsa corruptionis principia refert quod recessum sit a veteri instituto, quo, ut ait, Ecclesia insistens Apostoli vesti-giis neminem ad Sacerdotium admittendum statuerat nisi qui conservasset innocentiam baptismalem;

Quatenus innuit corruptam fuisse disciplinam per decreta et instituta  
1. Sive quibus ordinationes per saltum vetitæ sunt; 2. Sive quibus pro Ecclesiarum necessitate et commoditate probatæ sunt Ordinationes, sine titulo specialis officii, velut speciatim a Tridentino Ordinatio ad titulum pa-trimonia (salva obedientia, qua sic Ordinati Ecclesiarum necessitatibus de-servire debent iis obeundis officiis, quibus pro loco ac tempore ab Episcopo

admoti fuerint, quemadmodum ab apostolicis temporibus in primitiva Ecclesia fieri consuevit); 3. Sive quibus jure canonico facta est criminum distinctio, quæ delinquentes reddunt irregulares; quasi per hanc distinctionem Ecclesia recesserit a spiritu Apostoli, non excludendo generaliter et indistincte ab ecclesiastico ministerio omnes quoscumque qui baptismalem innocentiam non conservassent; — Doctrina singulis suis partibus falsa, temeraria, Ordinis pro Ecclesiarum necessitate et commoditate inducti perturbativa, in disciplinam per Canones et speciatim per Trid. Decreta probatam injuriosa.